Dispõe o referido Projeto de Lei, em autorizar a abertura de Credito Adicional 
Suplementar, para atender demandas de diversos setores da Prefeitura. 

Os recursos para abertura dos referidos créditos serão provenientes do Superávit 
Financeiro verificado em 31.12.2016, no valor de R$ 294.567,20 (duzentos e noventa e quatro mil, 
quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), que alude o inciso I do art. 43 da Lei Federal nº 
4.320 de 17 de Março de 1964. 

Contando com a aprovação da matéria, invocamos o disposto no artigo 43 da Lei 
Orgânica Municipal. 

Aproveitando do ensejo, reiteramos a Vossa Excelência e aos Nobres e Ilustres

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Bariri. 
BARIRI/SP 

= PROJETO DE LEI Nº 031/2017 = 
de 31 de março de 2017. 

Dispõe sobre abertura de crédito Adicional 
Suplementar. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 294.567,20 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte 
centavos), que será classificado da seguinte forma: 

FONTE DE RECURSO: 01 – TESOURO 

02    PODER EXECUTIVO 
02   SERVIÇOS MUNICIPAL INFRA ESTRUTURA ADM E ENCARGOS   
041220003.2.008   Manutenção da Diretoria de Serviço de Administração e Dependências